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België

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

+11,2%

250.655 €

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,9% 27,1%

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+1,7%

+20,4%

281.705 €

2020 - YTD 2021

2016 - YTD 2021

+2,7%

+19,7%

Verdeling van het vastgoedvolume in België :

© Mapbox © OSM

100%

Inflae 2020 - YTD 2021 : 0,2%
Inflae 2016 - YTD 2021 : 6,6%

De coronacrisis heeft nog steeds een invloed op de vastgoedmarkt. Het aantal
vastgoedtransacties in België is sterk gestegen in vergelijking met vorig jaar, zo blijkt uit
de Notarisbarometer van de Federatie van het Notariaat (Fednot). De gemiddelde prijzen
blijven stijgen, maar minder sterk dan in 2020. In deze barometer zoomen we in op de
periode tussen 1 januari 2021 en 16 maart 2021 en vergelijken deze  met de periode tussen
1 januari 2020 en 18 maart 2020 (toen de eerste semi-lockdown begon). Beide periodes
hebben hetzelfde aantal werkdagen.

(1) De barometer houdt geen rekening met luxe villa's en opbrengsteneigendommen.

(1)
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Vlaanderen

Brussel

Wallonië

33%

6%

61%

*Marktaandeel

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,3% 27,7%

36,4% 63,6%

85,8% 14,2%

314.360 €

483.970 €

208.333 €

2016 - YTD 2021

2016 - YTD 2021

2016 - YTD 2021

+20,8%

+10,5%

+17,1%

2020 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+2,5%

-3,0%

-0,2%

255.173 €

186.827 €

279.832 €

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

2016 - YTD 2021

2016 - YTD 2021

+3,1%

+19,0%

+1,9%

+23,0%

-0,8%

+12,4%

*

+14,7%

-6,2%

8,9%



Oost-Vlaanderen

Vlaamse provincies

Antwerpen

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

67,2% 32,8%

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+2,4%

+23,4%

239.041 €

+3,5%
2020 - YTD 2021

+23,2%
2016 - YTD 2021

0

Vlaanderen

335.535 €

+15,8%

77,1%

Vlaanderen

219.750 €

+16,1%

+2,4%

+24,0%

275.792 €

22,9%

+6,1%

Limburg

+19,3% Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

2020 - YTD 20212020 - YTD 2021

2016 - YTD 2021 2016 - YTD 2021

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

+13,9%

16,8%83,2%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+4,4%

+25,1%

310.018 € 260.155 €
2016 - YTD 2021
+21,4%

2020 - YTD 2021

+6,7%

Vlaanderen

Vlaams-Brabant West-Vlaanderen

80,1% 19,9%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

+9,8%

364.762 €
2016 - YTD 2021
+22,0%

2020 - YTD 2021

+3,0%

266.632 €
2016 - YTD 2021
+21,4%

2020 - YTD 2021

+5,4%

Vlaanderen

61,5% 38,5%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021

15,1%

Vastgoedacviteit

276.842 €

+13,6%
2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+1,0%

276.396 €
2016 - YTD 2021
+16,2%

2020 - YTD 2021

-0,3%

Vlaanderen



Luik

Waalse provincies

Waals-Brabant

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

79,7% 20,3%

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+2,6%

+24,5%

256.050 €

-5,5%
2020 - YTD 2021

+13,6%
2016 - YTD 2021

Wallonie

0

Wallonie

372.127 €

89,8%

WallonieWallonie

154.457 €

+17,2%

+1,8%

+13,9%

163.823 €

10,2%

-1,0%

Henegouwen

+2,5% Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

2020 - YTD 20212020 - YTD 2021

2016 - YTD 2021 2016 - YTD 2021

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit 17,1%

+13,3%

82,9%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+1,5%

+22,2%

205.289 € 177.647 €
2016 - YTD 2021
+16,1%

2020 - YTD 2021

+0,8%

Wallonie Wallonie

Luxemburg Namen

88,3% 11,7%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021
Vastgoedacviteit

+25,7%

226.656 €
2016 - YTD 2021
+21,6%

2020 - YTD 2021

+0,5%

Wallonie

169.039 €
2016 - YTD 2021
+6,6%

2020 - YTD 2021

-7,0%

Wallonie

85,8% 14,2%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

YTD 2020 - YTD 2021

4,7%

Vastgoedacviteit

195.422 €

+17,9%
2016 - YTD 2021

2020 - YTD 2021

+7,1%

212.742 €
2016 - YTD 2021
+14,0%

2020 - YTD 2021

+0,4%

WallonieWallonie

+2,8%


